
 Opgaver til chat GPT 

 

Øvelser med prompt/input til ChapGPT. 

 

Trin 1 - HÅRVASK 

a. Bed ChatGPT om at finde 10 kreative navne til en ny shampoo der skal sælges i Danmark.  

b. Tilføj at shampooen er fremstillet med økologisk rapsolie fra Bornholm og bed ChatGPT om at komme med 

forslag til 10 nye kreative navne til shampooen 

c. Tilføj at shampooen fortrinsvis skal sælges til kvinder i alderen 25 – 35 år og bed ChatGPT om at fremstille 10 

nye kreative forslag til et navn til shampooen. 

d. EKSTRA: Bed ChatGPT om at fremstille et script til en kort reklamefilm for den nye shampoo.  

e. EKSTRA EKSTRA: Bed ChatGPT om at finde en passende skuespiller/model der kunne markedsfører den nye 

shampoo 

 

GEM RESULTATET I ET SAMLET DOKUMENT 

Trin 2  LAKRIDS MED EN NY SMAG 

a. Som kommende iværksætter ønsker du at starte din egen virksomhed der fremstiller lakrids- og 

chokoladeprodukter. Du skal i denne proces bede ChatGPT om lidt inspiration og hjælp. 

b. Bed ChatGPT om at lave en plan for hvordan du kommer i gang med din egen virksomhed. Nævn at du er i 

tvivl om hvor man bedst starter, herunder hvilke opgaver der skal løses i hvilke rækkefølge. 

c. Bed ChatGPT om at komme med kreative ideer til produkter der indeholder lakrids og chokolade – eventuelt 

kun lakrids og kun chokolade eller en kombination. 

d. Lad ChatGPT komme med forslag til smagsvarianter på produkterne – gerne 8 forskellige typer. 

e. Bed ChatGPT om opskrifter på de foreslåede varianter 

f. Bed ChatGPT om en kort salgstekst på de 8 smagsvarianter til en kommende webside hvor produkterne skal 

præsenteres.  

 

GEM RESULTATET I ET SAMLET DOKUMENT 

Trin 3  -  FIRMAARRANGEMENT 

a. Du skal som afdelingsleder i en større produktionsvirksomhed arrangerer et fælles stormøde med deltagere 

fra virksomhedens 5 forskellige afdelinger i alt 250 deltagere. 

b. Bed Chat GPT om en to do liste med opgaver der skal løses i forbindelse med det samlede arrangementet. 

c. Bed ChatGPT om at komme med 5 forslag til underholdning til arrangementet. Underholdningen skal passe til 

ansatte i virksomheden med en alder på mellem 16 – 63 år.  

d. Bed ChatGPT om 5 forslag til hvad der kunne serveres på en buffet til arrangementet – med udgangspunkt i 

sæsonens grønt, festen afholdes i august 

e. Spørg ChatGPT om der er nogle juridiske ting i forhold til arrangementet – det kunne servering af alkohol til 

personer under 18 år – eller måske noget andet der skal tages højde for. 

f. Bed ChatGPT om at fremstille et forslag til en invitation der skal sprudle af godt humør og god stemning.  

Det kan være at du skal bede ChatGPT om at komme med flere forslag før du lander det rette indhold i 

invitationen 

g. Ved arrangementet skal du, som afdelingsleder, holde en samlet tale for alle 250 deltagere. I talen skal du 

komme ind på nogle svære år, måske nævne lidt om corona, og benytte talen til at rose alle i virksomheden, 

fra fejedrengen til ledelsen – uden at glemme nogen.  Du bør også nævne lidt om sammenhold og hvordan vi 

samles om fremtiden i virksomheden. Lad ChatGPT inspirerer dig til indholdet i talen. 

GEM RESULTATER I ET SAMLET DOKUMENT 


